Договор №______________
возмездного оказания услуг
в образовательном подразделении ИП Поляков М.А.
«Учебный центр»
г. Санкт-Петербург                                                                       «___» __________ 2019 года

Индивидуальный предприниматель Поляков Максим Андреевич, именуемый в дальнейшем «Учебный центр», действующий на основании свидетельства № 310784735400081 от 20.12.2010 от своего имени, с одной стороны,
и_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшим "Заказчик", с другой стороны, именуемые в
дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Учебный центр принимает на себя обязательства, связанные с подготовкой Заказчика по профессиональному направлению _____________________________________________________________________________, на платной основе.
1.2. Стоимость услуг Учебного центра составляет ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей.
1.3. Подготовка Заказчика по профессиональному обучению осуществляется путем проведения семинарских, лекционных, практических, консультационных занятий.

1.4. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Учебным центром.
2. Условия обучения

2.1. Профессиональная подготовка проводится по программе см п. 1.1.

2.2. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом.

2.3. Место проведения занятий, дни недели проведения занятий, часы проведения занятий устанавливаются Учебным центром с последующим извещением Заказчика.
3. Обязанности Учебного центра

3.1. Учебный центр обязан:

3.1.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора;

3.1.2. обеспечить помещениями для занятий, оснастить их необходимым оборудованием;

3.1.3. разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу;
3.1.4. в случае необходимости и согласно учебных планов обеспечить учебно-методическими материалами и литературой;

3.1.5. в случае проведения практических занятий проводить инструктаж;

3.1.6. провести аттестацию и выдать документ об изучении программы, указанной в пункте 2.1. настоящего договора;

3.1.7. оказывать иные услуги по соглашению с Заказчиком;

3.1.8. соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключенных с Заказчиком.

4. Права Учебного центра

4.1. Учебный центр вправе:

4.1.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график.

4.1.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора и дополнительными соглашениями с Заказчиком.

4.1.3. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно
уведомив об этом Заказчика посредством письменного уведомления, телефонной, электронной связью и иными способами связи.

4.1.4. Переносить сроки обучения в случае неявки Заказчика на занятия по уважительной причине.

4.1.5. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии недобросовестного отношения Заказчика к занятиям и учебному процессу. Под недобросовестным отношением Заказчика к занятиям и учебному процессу понимаются случаи, предусмотренные п.п.9.4. и 9.5. настоящего договора;

4.1.6. предоставить Заказчику отсрочку (рассрочку) оплаты предоставляемых услуг, расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае неоплаты в срок Заказчиком полной стоимости предоставляемых услуг.
            4.1.7. Учебный центр вправе проводить фото и видеосъемку занятий, мероприятий и использовать полученные материалы по своему усмотрению. Заказчик соглашается на использование Учебным центром своего изображения вошедшего в фото, видео материалы.
5. Обязанности Заказчика

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные договором или дополнительным соглашением сторон;

5.1.2. сообщать Учебному центру об изменении документов, места жительства, телефона в двухдневный срок;

5.1.3. посещать все занятия предлагаемого курса;

5.1.4. извещать Учебный центр об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия;

5.1.5. соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с Учебным центром;

5.1.6. бережно относиться к имуществу Учебного центра и третьих лиц;

5.1.7. возмещать ущерб, причиненный имуществу Учебного центра и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Права Заказчика

6.1. Заказчик имеет право:

6.1.1. посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием, предоставляемыми Учебным центром в образовательных целях;

6.1.2. заключать с Учебным центром соглашения на оказание дополнительных платных услуг;

6.1.3. отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашением с Учебным центром;

6.1.4. получать необходимую информацию об Учебном центре;

6.1.5. по окончании срока обучения сдать экзамены и получить документ об изучении программы, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.
7. Порядок оплаты услуг Учебного центра

7.1. Дополнительные услуги оплачиваются по соглашению сторон.

7.2. Оплата услуг производится единовременно, в рассрочку по согласованию сторон.

7.3. Денежные средства, указанные в пункте 1.2., вносятся в кассу Учебного центра, либо единовременно перечисляются на расчетный счет Учебного центра.

8. Срок договора
 8.1. Настоящий договор заключен сторонами на срок в один календарный год.
9. Изменение и расторжение договора

9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Учебным центром и Заказчиком составляются в письменной форме.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

9.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Учебного центра, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного
процесса, Учебный центр вправе отказаться от исполнения договора после однократного предупреждения. Стоимость услуг Учебного центра при этом Заказчику не возвращается.

 9.5. Если Заказчик пропустил два и более занятий по неуважительной причине либо не приступил к учебе в течение 7 (семи) дней с момента начала занятий, либо отказался от обязательств по договору после начала занятий, то настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. При этом Заказчику стоимость услуг Учебного центра не возвращается.

9.6. В случае расторжения договора в порядке, предусмотренном п. 4.1.6. настоящего договора частичная оплата услуг по договору Заказчику не возвращается.

9.7. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчика Учебным центром об отказе от исполнения договора.
10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

10.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
11. Иные положения

11.1. В соответствии с ФЗ №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» Заказчик подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных Учебным центром. Срок действия настоящего соглашения является бессрочным.

11.2. В соответствии с п.4.1.5. настоящего договора стороны определили сумму фактически понесенных расходов Учебного центра в размере 50 (пятьдесят) процентов от стоимости услуг по договору.

11.3. Стоимость бланка документа о присвоении квалификации по установленному Учебным центром образцу составляет 500 рублей и оплачивается Заказчиком отдельно. Стоимость бланка не входит в стоимость платных услуг по настоящему договору.

11.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, с которого и становится обязательным для сторон.
11.5. Стороны договорились, что настоящий договор не может быть расторгнут по требованию одной из сторон в течении 3 (трех) месяцев со дня подписания настоящего Договора.
12. Реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Ф.И.О._____________   _____________
_________________________________
_________________________________
Паспорт: _________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Регистрация/проживание __________
__________________________________
______________________  ___________
______________________  ___________
__________________________________
Тел.
	Поляков Максим Андреевич
ИНН 780221690176
ОГРН 310784735400081 от 20.12.2010
Санкт-Петербург, Московский пр. 2/6
Расчетный счет 40802810100000143190

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

Юридический адрес банка: Москва, 123060, 1-й Волоколамский проезд, д. 10, стр. 1

Корр.счет банка 30101810145250000974

ИНН банка: 7710140679

БИК банка: 044525974
Тел. 309-73-16

__________________/______________________/                          _______________________/ Поляков М.А. /
  (Подпись)               (Расшифровка подписи)                       (Подпись)                   (Расшифровка подписи)